
ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ
TVARKYMO NUOSTATŲ PAKEITIMO

2013 m. gruodžio 30 d. Nr. Tl-317 
Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55- 
1049; 2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 
dalimi, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo (Žin., 1998, Nr. 61-1726; 2002, Nr. 72- 
3016; 2013, Nr. 55-2729) 30 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo (Žin., 
2000, Nr. 52-1484) 11 straipsnio 1 dalies 8 punktu, 12 ir 13 straipsniais, Atliekų tvarkymo 
taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu 
Nr. 217 (Žin., 1999, Nr. 63-2065; 2011, Nr. 57-2721; 2012, Nr. 16-697), ir atsižvelgdama į UAB 
Tauragės regiono atliekų tvarkymo centro 2013 m. gruodžio 12 d. raštą Nr. IS-913, Šilalės rajono 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Pakeisti Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. Tl-41 
„Dėl Šilalės rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 
turėtojų ir atliekų tvarkymą" patvirtintų Šilalės rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už 
komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymo nuostatų 14, 16,29, 32,33,35, 
38,42,45 punktus ir išdėstyti juos taip:

„14. Registro duomenys atnaujinami pagal sausio 1 d. duomenų būklę arba paaiškėjus 
naujoms faktinėms aplinkybėms, arba vietinės rinkliavos mokėtojui pateikus informaciją Tauragės 
RATC.

16. Sutuoktiniai, nekilnojamąjį turtą valdantys bendrosios nuosavybės teise, laikomi vienu 
rinkliavos mokėtoju.

29. Tauragės RATC turi teisę, atsižvelgdamas į ekonomiškai pagrįstus vietinės rinkliavos 
dydžio skaičiavimus, siūlyti keisti vietinės rinkliavos dydžius vieną kartą per metus. Siūlymas 
pateikiamas iki liepos 1 dienos. Savivaldybės taryba, Tauragės RATC siūlymu arba savo iniciatyva, 
keičia ir tvirtina Vietinės rinkliavos dydį.

32. Kiekvienais metais pagal sausio 1 d. registro duomenis Tauragės RATC parengia 
Mokėjimo pranešimą apie apskaičiuotas mokėtinas vietinės rinkliavos įmokas už kalendorinius 
metus ir iki kovo 1 d. pateikia vietinės rinkliavos mokėtojui.

33. Mokėjimo pranešimas pateikiamas vietinės rinkliavos mokėtojui pagal registro 
duomenų bazėje turimą adresą arba kitą žinomą adresą.

35. Jeigu Vietinės rinkliavos mokėtojas pageidauja, Vietinę rinkliavą gali sumokėti už 
visus metus iš karto. Tokiu atveju, pasikeitus nekilnojamojo turto savininkui (naudotojui) ir 
Vietinės rinkliavos dydžiui, ji nebus perskaičiuojama.

38. Vietinė rinkliava perskaičiuojama pasikeitus vietinės rinkliavos dydžiui, 
nekilnojamojo turto savininkui (naudotojui) ir/arba atsiradus naujam vietinės rinkliavos mokėtojui.

42. Pasibaigus kalendoriniams metams, Tauragės RATC per 15 kalendorinių dienų 
identifikuoja skolininkus, suformuoja raginimus ir pateikia juos vietinės rinkliavos už praėjusius 
metus nesumokėjusiems mokėtojams.

45. įsiteisėjus teismo nutarčiai iškelti bankroto bylą, Vietinė rinkliava už asmeniui 
priklausantį nekilnojamąjį turtą yra neskaičiuojama, jei bankroto administratorius praneša, kad



2

asmuo nevykdys jokios veiklos. Tauragės RATC gali kreiptis į Šilalės rajono savivaldybės tarybą 
dėl skolų pripažinimo beviltiškomis įstatymų nustatyta tvarka.

45. 1. Tam, kad skolos būtų pripažintos beviltiškomis, Tauragės RATC teikia Šilalės 
rajono savivaldybės administracijai informaciją ir dokumentų kopijas, reikalingas Savivaldybės 
tarybos sprendimo projektui parengti.

45.2. Vietinės rinkliavos mokėtojo mokestinės nepriemokos, pripažintos beviltiškomis, 
pasibaigia ir nurašomos iš apskaitos dokumentų, kai savivaldybės Taryba priima sprendimą jas 
pripažinti beviltiškomis."

2. Pripažinti netekusiais galios:
2.1. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. Tl-41 

patvirtintų Šilalės rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš 
atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų 17 punktą;

2.2. Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. birželio 28 d. sprendimą Nr. Tl-198 „Dėl 
Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2012 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. Tl-41 „Dėl Šilalės rajono 
savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 
tvarkymą" pakeitimo".

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą -  Šilalės 
rajono savivaldybės interneto tinklalapyje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka.

Meras Jonas Gudauskas

http://www.silale.lt

